
CONSORZIO OLTREPO’ MANTOVANO 
SEDE DI PIEVE DI CORIANO 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
Determinazione n.  100/14 del   17/12/2014                        Prot. n.         /2014  

 
OGGETTO: PROGETTO DOMInUS. Azione 17 – ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURE E SERVIZI. CIG Z1E12C24A3 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che il Presidente, in relazione al disposto dell’art.36 della Legge 
n.142/1990, dell’art.19 del D.Lgs.n.77/1995, del D.Lgs.n.410/1998 e della circolare 
interpretativa n.7/99 del Ministero dell’Interno, ha individuato, quale responsabile dei 
servizi del Consorzio il Segretario Consorziale attribuendogli il potere di assumere gli 
atti in gestione; 

 
Richiamata la delibera dell’Assemblea n.28 del 3/11/2010 – esecutiva, con la 

quale è stata assunta la gestione del Progetto Dominus; 
 
Richiamata la delibera del C.d’A. n. 8/28.2.2014 con la quale è stato 

approvato il piano esecutivo di gestione dell’esercizio 2014; 
 
Rilevato che nell’ambito dell’azione 17 del progetto DOMInUS si rende 

necessario provvedere all’allestimento di un laboratorio didattico di sperimentazione 
pratica dedicato a tutte le fasce di età, nella volontà di offrire uno spazio di azione per 
la biblioteca e le scuole, e per la comunità intera, presso l’Ex Convento di Santa 
Maria di Gonzaga; 

 
Rilevato che nella medesima azione n.17 del progetto DOMInUS si prevede 

altresì l’organizzazione di laboratori didattici rivolti alle scuole primarie e secondarie; 
 
Visto che il Comune di Gonzaga ha inteso implementare la Raccolta del 900 

mediante una campagna di acquisizione di materiale fotografico inedito che ha 
coinvolto la comunità locale e si rende necessario allestirlo presso gli spazi espositivi 
dell’Ex Convento di Santa Maria; 

 
Visto il piano delle attività e delle spese predisposto dal Dirigente del Settore 

Cultura del Comune di Gonzaga; 
 
A seguito delle richieste di preventivo effettuate dal Responsabile del Settore 

Cultura del Comune di Gonzaga coadiuvato dall’associazione culturale Officina 
dell’Immaginazione - gestore degli spazi allestitivi e laboratoriali dell’Ex Convento di 
Santa Maria - alle ditte 2G Cornici di Maranello, Atelier Fotoeventi di Gonzaga, 
DF2000.it di Suzzara, C2group di Cremona, Kora Sistemi Informatici srl di San 
Giorgio (MN), Musical Box di Verona, Cavalli strumenti di Castrezzato (BS), All for 
Music di Bologna, GAM GonzagArredi Montessori srl di Treviso, Manerba spa di 
Mantova, EFFEGI di Fantoni G. di Brescia, sono pervenuti n.10 preventivi che si 
allegano; 



CONSORZIO OLTREPO’ MANTOVANO 
SEDE DI PIEVE DI CORIANO 

 

Vista la proposta di avvalersi delle ditte 2G Cornici di Maranello, Atelier 
Fotoeventi di Gonzaga, DF2000.it, Kora Sistemi Informatici di San Giorgio (MN), 
Musical Box di Verona e GonzagArredi di Treviso. 

 
Dato atto che con il presente provvedimento si consente di realizzare alcuni 

degli obiettivi previsti dall’azione 17 previsto del progetto DOMInUS; 
  
Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n.267/18.8.2000; 

  
 Visto lo Statuto Consorziale ed il vigente Regolamento Consorziale di 
contabilità approvato con delibera dell’Assemblea n.17/20.11.1997; 

 
DETERMINA 

 
1) Di conferire incarico per la fornitura degli arredi dello spazio laboratorio alla ditta 

GAM GonzagArredi Montessori srl di Treviso per la spesa di euro 8.698,87 IVA 
inclusa come da preventivo; 

2) Di conferire incarico per la fornitura di n.1 videoproiettore, n.1 TV led e n.1 
notebook alla ditta Kora Sistemi Informatici srl di San Giorgio per la spesa di euro 
3.029,09 IVA inclusa; 

3) Di conferire incarico per la fornitura di n. 2 casse audio, n.2 stativi per casse, n.2 
cavi, n.1 mixer, n. 2 microfoni alla ditta Musical Box srl di Verona per la somma di 
euro 1.471,00 ; 

4) Di conferire incarico per la fornitura di n.40 cornici 30x40 cm e n. 20 cornici 50x70 
cm alla ditta 2G Cornici di Maranello per la spesa di euro 1.055,30;  

5) Di conferire incarico per la progettazione grafica e stampa di n. 1.000 cartoline 
10x15 cm, n. 50 locandine, n.3 manifesti 70x100 a DF2000.it di Davide Oldazzi 
per la spesa di euro 309,88 IVA inclusa; 

6) Di conferire incarico per la stampa di n.36 foto cm 20x30 alla ditta Fotoeventi di 
Gonzaga per la spesa di euro 200,00 IVA inclusa; 

7) Di conferire incarico per attività laboratoriale a Panca S.A.S. per la somma di euro 
6.000,00; 

8) Di assumere l’impegno di spesa di euro 20.764,14 al bilancio corrente, CIG 
Z1E12C24A3; 

9) di imputare la spesa di euro 20.764,14 all’intervento 2.11.04.10 gestione residui 
“Progetto DOMINUS” che stanzia la somma necessaria; 

 
° * ° * ° 

 La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della 
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio sul sito del Consorzio 
www.oltrepomantovano.eu per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione dopo il suo 
inserimento nella raccolta delle determinazioni di cui all’art.183, comma 9, del 
T.U.E.L. (D.Lgs. n. 267/2000). 

* ° * ° * °  
Quingentole, lì 17/12/2014 

Il Responsabile del Servizio 
Pasotto Dr. Gianni 

http://www.oltrepomantovano.eu/


CONSORZIO OLTREPO’ MANTOVANO 
SEDE DI PIEVE DI CORIANO 

 

 
Il presente provvedimento, comportando impegno di spesa, è stato trasmesso al 
responsabile del servizio finanziario e viene reso esecutivo con l’apposizione del 
seguente: Viso di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria (artt. 151, 
comma 4 e 153, comma 5, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267). 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
       Dr.Gianni Pasotto 

 
 
 

 
per presa visione: 
      A. Manicardi 
    Il Presidente 

 
 
 

 
 
N. ______________del Registro delle Pubblicazioni all’albo pretorio. 
 
 
Copia della presente determina viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 
sul sito del Consorzio www.oltrepomantovano.eu   in data odierna per rimanervi 
quindici giorni consecutivi. 
 
 
Data _____________________                                               Il Responsabile 
                delle Pubblicazioni 

 
                                                                                       
________________________ 

http://www.oltrepomantovano.eu/

